
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D.Lgs n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTI i vigenti CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca e CCI;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non 

e alla definizione delle correlate metriche;  

VISTA la D.D.G. n. 1328/2017 con la quale, in applicazione del suddetto modello, è 

stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente 

ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027– Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”;  

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 3638/2017 e successiva D.D.G. n. 245/2019 e ss. mm.ii. con cui 

è stata riorganizzato il Centro di Servizi Sistema Museale di Ateneo;   

VISTA la D.D.G. n. 7258/2023 del 16/10/2023 e successiva D.D.G. n. 7685/2023 del 

26/10/2023 con le quali si è provveduto a modificare l’articolazione del Sistema 

Museale di Ateneo ( SIMuA); 

VISTA la nota prot. n. 161201 dell’08.10.2024 con cui il Presidente del Simua ha 

rappresentato la necessità di  istituire una nuova FSP denominata “Amministratore 

del sistema informatico del Simua”  affidandola ad un unità di personale, ivi 

assegnata, che possiede le necessarie competenze; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la suddetta proposta. 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dal 1° Gennaio 2025 viene istituita all’interno del Sistema Museale 

di Ateneo una nuova FSP denominata “Amministratore del sistema informatico del 

Simua” la cui responsabilità viene affidata al sig. Filippo Davì che possiede le 

necessarie competenze, e attribuita la correlata indennità pari a € 1900,00 a.l.  

Art. 2) Detto incarico viene conferito fino al 31.12.2025. Lo stesso, potrà essere 

revocato anche prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad 

intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

       Il Direttore Generale 
       Dott. Roberto Agnello 

 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

        
DECLARATORIE 

 
FSP Amministratore del sistema informatico del SIMua   

 

• supporto gestione rete LAN eWi-Fi dei Musei del SIMUA; 

• supporto a tutto il personale dei Musei dei SIMUA nell’utilizzo della 

piattaforma Microsoft Teams; 

• gestione delle aule didattiche dell’Orto Botanico; 

• si occupa di verificare l’utenza digitale per l’assistenza alla didattica; 

• si occupa di supportare le attività informatiche relative agli eventi dell’Orto 

Botanico; 

• è responsabile del monitoraggio e del funzionamento di: PC, stampanti, 

apparati WI-FI, video proiettore e altre attrezzature informatiche dell’Orto 

Botanico e, su segnalazione dei Musei dei SIMUA, avendo cura di segnalare 

eventuali anomalie di funzionamento ai divegestisce la produzione di 

targhette relative alle collezioni vegetali dell'Orto Botanico ed elenco 

computerizzato delle targhette prodottersi referenti di competenza 

dell’Ateneo. 

 

 

 


		2024-12-06T08:38:34+0000
	Roberto Agnello




